

# Motion till riksdagen

1988/89:Ju514

av Marianne Ståhlberg m.fl. (s)  
Ny kriminalvårdsanstalt i Bräcke

---

Det finns skäl för en ny sluten kriminalvårdsanstalt i Sverige.

Helt oomstritt är att det behövs en förnyelse i kriminalvårdspolitiken. Möjligheterna att differentiera klienterna bör ökas. I dag är det exempelvis mycket svårt att separera de kriminellt belastade i de stora narkotikaligorna eftersom det inte finns tillräckligt många anstalter att placera dem i. Behovet av en anstalt där klienterna är eller vill vara helt fria från narkotika är stort och angeläget. Klienternas situation skulle på detta sätt främjas genom att deras sociala villkor långsiktigt förbättras – ett av kriminalvårdens huvudsyften.

Vi anser att Bräcke kommun skulle vara en bra lokaliseringsort för denna nya slutna kriminalvårdsanstalt. Det finns flera skäl till detta bl.a.:

- Högsolan i Östersund är nära. Detta möjliggör rekrytering av socialarbetare till anstalten. Det skapar, genom den sociala linjen, möjligheter till att prova nya behandlingsformer, vilket är önskvärt i en förnyad kriminalvårdspolitik.
- Miljöaspekterna är goda. Det är bra att lokalisera en kriminalvårdsanstalt till en mindre kommun eftersom den sociala kontrollen försvårar rymningar.
- Närheten till Frösö sjukhus, med dess psykiatriska avdelning är en tillgång.
- På grund av de arbetsmarknadspolitiska förhållandena kan Bräcke till skillnad från storstadsregionerna tillhandahålla arbetskraft.

I somras var alla slutna rixsanstalter för kriminalvård för första gången på 20 år belagda. Normalt brukar beläggningen sommartid vara cirka 80 %.

Därutöver kan tilläggas att justitieministern i årets statsverksproposition skriver att beläggningen har ökat med 13 % vid landets kriminalvårdsanstalter och 27 % vid häkten. Beläggningen vid de slutna rixsanstalterna har tidvis varit så hög att dömda inte kunnat placeras i anstalt utan fått stanna i häkten. Hon anför också att överbeläggning har rått under den gångna vintern, läget är särskilt besvärligt i storstadsregionerna.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ju514

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av en ny sluten kriminalvårdsanstalt i Bräcke kommun.

Stockholm den 25 januari 1989

*Marianne Stålberg (s)*

*Nils-Olof Gustafsson (s)*

*Margareta Winberg (s)*